
 

 
Città di Giugliano in Campania 

Provincia di Napoli 

 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINA N.  1348  Del  23/12/2013  

 
 
 

Oggetto : 

RINNOVO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE DI UN 
PROFESSIONISTA CON IL PROFILO DI REFERENZE 
AMMINISTRATIVO PER LA GESTIONE ECONOMICO FINANZIARI A 
DELL'UFFICIO DI PIANO - AMBITO N14 - LEGGE 328/2000 .  

 
 

************ 
 
 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2013  
 
SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE - SERVIZI AL CITTADINO  
 
Dirigente responsabile DOTT.SSA MARIA ROSARIA PETRILLO  
 
SERVIZIO  PIANO DI ZONA SOCIALE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della 
dirigenza. 
Visto il Decreto Commissariale n. 36 del 3.10.2013, con cui la scrivente è stata nominata 
Dirigente del Settore. 
Vista la delibera della Commissione Straordinaria n.97 del 21.11.2013 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2013. 
Vista la delibera della Commissione Straordinaria n.100 del 25.11.2013 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2013. 
 Visto il Decreto Dirigenziale del 15.10.2013 con cui è stata conferita la funzione di Coordinatrice 
dell’Ambito N14 (già N2); 
Vista la proposta del Responsabile del Servizio Piano di Zona Sociale – Coordinatrice dell’Ambito 
N14 (già N2), che di seguito si riporta: 
 
Premesso che: 

- con Determinazione n. 830 del 15/07/2013, è stata indetta procedura comparativa di selezione 
per n. 7 profili professionali da impiegare presso l’Ambito N14, tra cui n. 1 Referente 
amministrativo per la gestione economico-finanziaria dell’Ufficio di Piano e per la 
Programmazione e Gestione dei Fondi Europei, con approvazione dell’avviso pubblico e dello 
schema di convenzione; 

- con Determinazione n. 924 del 2/07/2013, si è preso atto dei verbali della Commissione 
giudicatrice e della relativa graduatoria e si è dato atto che, per il suddetto profilo, nessuno dei 
candidati è risultato idoneo all’affidamento dell’incarico per mancanza del possesso dei 
requisiti richiesti dal bando; 

- pertanto, con Determinazioni n. 956 del 16/09/2013 e n. 1145 del 18/11/2013 (quest’ultima di 
parziale rettifica del Bando approvato con determina n. 956/2013 e riapertura dei termini di 
presentazione delle domande di partecipazione), è stata rinnovata la procedura di selezione 
limitatamente all’affidamento dell’incarico del professionista con il profilo in parola, 
modificando parzialmente i requisiti di accesso al fine di rendere maggiormente competitiva la 
selezione; 

- con verbale n. 2 del 3/12/2013, la Commissione Esaminatrice ha dichiarato che, anche con 
riferimento ai requisiti specifici di ammissione richiesti dalla nuova formulazione del Bando, 
nessuno dei candidati è risultato idoneo. 

 
Attesa quindi la necessità di procedere all’ulteriore rinnovazione della procedura selettiva per il 
reclutamento di n. 1 professionista con profilo di “Referente amministrativo per la gestione 
economico-finanziaria dell’Ufficio e per la programmazione e gestione dei fondi europei”, con 
l’ulteriore modifica parzialmente dei requisiti di accesso, allo scopo di rendere maggiormente 
competitiva la selezione; 
 
Visto il nuovo schema di Avviso pubblico con accluso Modello di domanda di partecipazione, allegati 
alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale 

  
PROPONE 

 
1) di prendere atto del verbale n. 2 del 3/12/2013 con cui la Commissione Esaminatrice ha dichiarato 

che nessuno dei candidati è risultato idoneo al conferimento dell’incarico di “Referente 
amministrativo per la gestione economico-finanziaria dell’Ufficio di Piano e per la 
programmazione e gestione dei fondi europei”, nessuno dei candidati è risultato idoneo;  

2) di rinnovare la procedura di evidenza pubblica per il reclutamento del professionista di cui sopra; 



3) di approvare il nuovo schema di Avviso Pubblico per il reclutamento del professionista di cui 
sopra, allegato alla presente determinazione con relativo Modello di domanda, per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

4) di confermare lo Schema di convenzione da stipulare con il professionista che verrà selezionato, 
già approvato con Determina Dirigenziale n. 956 del 16/09/2013; 

5) di pubblicare l’Avviso Pubblico con relativo Modello di domanda quivi allegati, nell’Albo 
Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Giugliano in Campania per giorni 15 dalla data di 
pubblicazione; 

6) di confermare la Commissione già nominata con determina n. 889 del 29/07/2013 per 
l’espletamento della procedura;  

7) di dare atto che la somma complessiva di € 18.000,00 necessaria per la realizzazione 
dell’intervento è già stata impegnata con determina n. 956 del 16/09/2013 

    
Li, 23/12/2013  
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
     Dott.ssa Rosa Ariano  

 
 
 
Ritenuto di accogliere la proposta del Responsabile del Servizio Piano di Zona Sociale – 
Coordinatrice dell’Ambito N14, sopra riportata; 
 
Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 
 

DETERMINA 
- di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende per integralmente 
ripetuta e trascritta; 
- di pubblicare l’Avviso Pubblico con relativo Modello di domanda quivi allegati, nell’Albo Pretorio e 
sul sito istituzionale del Comune di Giugliano in Campania per giorni 15 dalla data di pubblicazione; 
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 Dott.ssa Maria Rosaria Petrillo  

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione adottata, 
per la quale è stato assunto Imp.n° 23661  sul CAP 1801 del  PEG  del bilancio 2013  
 
 
Li, 23/12/2013  IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO  
  Dott. Gerardo D'Alterio  
 



Per la numerazione, la registrazione e la trasmissione ai seguenti Settori per l’esecuzione: 
 
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     

Servizi al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
Giugliano, li   Il Segretario Generale  

   
   

 
Pubblicazione 

 
Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata 
pubblicata il giorno                                      all’Albo Pretorio per   gg. 15 consecutivi ai sensi 
dell’art. 6 comma 4 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni. 
 
 
 
 
 
L’impiegato addetto alla pubblicazione    
 
 
 
 
  
 
    
  
 


